РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от « 28 » февраля  2017г. № 194
г. Железногорск - Илимский

«О ежемесячной процентной надбавке

председателю Думы Нижнеилимского

муниципального района Перфильевой С.А.

за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну»
В соответствии Законом Российской Федерации от 21.07.1993г. № 5485-1 «О государственной тайне», «Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006г.  № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», учитывая степень секретности сведений, к которым председатель Думы Нижнеилимского муниципального района Перфильева С.А. имеет доступ, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Установить председателю Думы Нижнеилимского муниципального района Перфильевой С.А. ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» без проведения проверочных мероприятий, в размере 5 процентов от должностного оклада.

2. Определить объем средств, предусмотренных на выплату председателю Думы Нижнеилимского муниципального района Перфильевой С.А. процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в размере 5 699,78  рублей в расчете на месяц, в размере 68 397,36 рублей в расчете на год.
3. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с момента оформления допуска председателю Думы Нижнеилимского муниципального района Перфильевой С.А. к сведениям, составляющим государственную тайну.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева